
中経連 18 第 230号 

2018年 12月 28日 

会 員 各 位 

一般社団法人中部経済連合会 

専務理事 小 川 正 樹 

 

物流講演会 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、我が国の物流業界は、日々の暮らしから経済活動に至るありとあらゆる分野に密接に関わる社会

インフラとして顧客からの様々なニーズに応え、生活・産業を下支えしてきております。昨今、インター

ネット通販等、Ｅコマースの拡大により宅配便等の小口輸送の需要が急激に増加している一方、物流業

界においても他業種と同様に人出不足が深刻化しており、増加する需要に対応することが困難になって

きております。物流全般における生産性の向上は喫緊の課題です。 

そのため、今般、中経連では朝日大学大学院教授の土井義夫氏を講師に迎え、物流業界におけるＩＴ技

術の活用、モーダルシフト、共同配送といった生産性向上に係る事例や、物流人材の育成についての最新

事情を紹介いただく講演会を開催いたします。 

 会員各位におかれては、荷主の立場、実際の物流を引き受ける側と様々なお立場にあられますが、双方

にとって有益な情報を提供できる講演会と考えております。諸事ご多用のことと存じますが、万障お繰

り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。また、関係部署の皆様にもご案内頂ければ幸い

です。 

敬具 

記 

 

１．日 時 2019年２月６日（水）15:00～17:00 

２．場 所 名古屋栄ビルディング 12 階 特別会議室（名古屋市東区武平町５－１） 

３．講 師 朝日大学大学院経営学研究科 教授 土井義夫 氏 

  演 題 「物流生産性の向上を目指して －物流人材不足への対応－」 

４．参加費 無 料 

 

なお、申込につきましては１月 30 日（水）までに、裏面の「申込用紙」または中経連ホームページにて

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

【問合せ先】一般社団法人中部経済連合会 社会基盤部 和田 

TEL 052-962-8091  FAX 052-962-8090  E-mail k.wada@chukeiren.or.jp 

以上 


